[image: image1.png]
                                                                        ПРОЕКТ
Муниципальное образование

Сельское поселение Лемпино

 Нефтеюганский район                                                                                                                                                  Ханты - Мансийский автономный округ - Югра
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕМПИНО
РЕШЕНИЕ
________

                                                                     № ____
с. Лемпино

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Лемпино

от 30.04.2015 №99 «Об утверждении местных нормативов
градостроительного проектирования сельского поселения Лемпино»

(в ред. от 18.10.2016 №183, от 14.05.2018 №306)
В соответствии с пунктом 2 статьи 2 Федерального закона от 03.08.2018 №342-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет депутатов сельского поселения Лемпино
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов сельского поселения Лемпино от 30.04.2015 №99 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования сельского поселения Лемпино» (в ред. от 18.10.2016 №183, от 14.05.2018 №306):
Абзац 15 раздела 1.8, абзац 22 раздела 2.3.6 изложить в следующей редакции:

«Застройка земельных участков, которые расположены за границами населенных пунктов и находятся на площадях залегания полезных ископаемых, а также размещение за границами населенных пунктов в местах залегания полезных ископаемых подземных сооружений допускается в порядке, предусмотренном статьей 25 Федерального закона от 21.02.1992 №2395-1 "О недрах", с разрешения федерального органа управления государственным фондом недр или его территориальных органов исключительно при условии обеспечения возможности извлечения полезных ископаемых или доказанности экономической целесообразности застройки.».
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение в муниципальном средстве массовой информации – бюллетень «Лемпинский вестник».

3. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения                                                              Н.Н. Фоменкина